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Punkt 1: Referat

Sagsfremstilling

Medlemmer: Anders Hulgaard, Ole Østergaard, Jørgen Dahlgaard, Niels Valdersdorf, Martin Larsen

 

 

Svendborg Kommune: Anders Tang Kjærved.

 

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.
På dagsorden tilgår orientering om kvalitetssikringskatalog for Svendborg Bycenter.
 

 

2. Kvalitetssikringskatalog for Tinghaveriet
Deltagelse af arkitekt Liv Moodie.
Administrationen har udarbejdet principper for den kommende planlægning for Svendborg Bycenter, Tinghaveriet.
Principperne skal lægge til grund for den kommende lokalplanlægning og er udarbejdet i samarbejde med
Bygherre. Det tiltræbes, at der udføres en fysisk model med markering af volumen i relation til de modstående
gadefacader.

Orienteringen blev taget til efterretning

 
3. Opfølgning fra sidste møde

Intet
 

 

4. Status på arbejder vedr. fritlægning af Kobberbækken.
Der er nu udarbejdet en række analyser og undersøgelser med henblik på en kortlægning af konsekvenserne ved en
fritlægning af Kobberbækken. Status og videre proces præsenteres.

Deltagelse af byplanlægger Klaus Johannesen.
Præsentation og status for projektet, herunder det videre forløb med åbning af Kobberbækken i forhold til den
politiske beslutning og proces. Der opfordres til, at det meget voluminøse trafikanlæg bearbejdes henimod en
begrænsning, så der kan bevares landskabelige kvaliteter, beplantning i området.

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

5. LED-skiltning i Svendborg
Plan- og Lokalsamfundsudvalget har udbedt sig drøftelse af fremtidig brug og planlægning for oplyst skiltning i
Svendborg.

På mødet drøftes vilkår og rammer for skiltning til brug for kommende temadrøftelse med Plan- og
Lokalsamfundsudvalget.



Sagen blev udsat fra mødet den 14. december 2022.
 

Afdelingsleder for Byg og BBR Rasmus Fristed deltager.

Præsentation af udfordringer og muligheder i relation til LED-skiltning i forhold til skiltning og reklamering.

Rådet drøftede, hvorvidt der både skal være en skiltepolitik og en stram lokalplan, der tydeliggør muligheder og
begrænsninger.
 

Rådet udtrykte, at det er afgørende, at der, de steder hvor ”den gode vilje mangler”, er mulighed for at stille tydelige krav.
Det bør overvejes, hvorvidt der skal etableres enkelte, pylonskilte, der tilgodeser behovet for kommerciel skiltning.
 

Administrationen vender tilbage med konkrete eksempler på guidelines og mulige placeringer, herunder overvejelser om
graduering af muligheder for storskiltning i periferien af Svendborg. I forbindelse med den politiske drøftelse, vil
administrationen tillige lægge op til en bilateral drøftelse med Shopping Svendborg.

 

6. Opsætning af solceller i Troense
Rådet blev på seneste møde kort orienteret om praksis for opsætning af solceller i Troense. Ny klagenævnspraksis
gennemgås nærmere på mødet.

Sagen udsættes til næstkommende møde. 

 
7. Orientering om igangværende og kommende lokalplaner

Herunder status på forhøring vedr. Kullinggade 29 og status på

planlægning for Efterskolevej 10

Sagen udsættes til næstkommende møde. 
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